大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会（臨時）議事録

とき  2021 年 8 月 10 日（火）午前 8 時 45 分から
ところ ZOOM にて開催
出席者 光田委員長、臼井委員、石井委員、望月委員、竹内委員、道上委員、樋口委員
    事務局（平野、清水）
欠席者 山本委員、宮川委員、竹内委員

【新規申請】審議

番号 1460

課題名 自己免疫介在性脳炎に対するリツキシマブ治療

申請者 西本 静香（小児神経科非常勤医師）

審議内容

合併している卵巣奇形腫がリツキシマブの有効性に影響するかについての議論があったが

現存の抗体を抑え込むことが必要であるとの判断。医療行為の実施について特に問題はな

い。

審議結果 承認